duorum testium: & certè difficile videtur congruam rationem assignare , sed cogitaui quod ratio subtilis & noua quæ potest considerari ista est: nam eadem est ratio, virtus, & effectus, quod est in consequenti: dicitur etiam esse in antecedenti eius , argumento tex. in l. illud, ff. de acquir. her. textus in l. 1. ff. de iuris. omn. iud. text. in l. 1. §. fin. & in l. fin. ff. de offi. eius cui est mand. iuris. text. in l. 2. §. inspectio. ff. quemad. testam. aper. text. in l. 3. §. qui habet. ff. de seru. rusti. præ. text. in l. ad rem mobilem, & in l. ad legatum, ff. de procur. & eandem hanc rationem approbat Matiençus in l. 13. tit. 4. li. 5. gloss. 1. num. 13. ex qua ratione dubia mihi videtur eius sententia supra ad num. 1. ergo cùm in testamento requiratur certa & legitima solennitas à iure introducta pro evitanda falsitate, meritò illamet requiritur in mandato & commissione alteri facta & concessa pro testamento ordinando , cùm sit antecedens necessarium ad illud : & in hoc tantum consistit vera & fundamentalis ratio huius legis.

T E X T V S X L.

*Ydman
en f. 100
200. 32.*

EN la succession del mayorazgo , aunque el hijo mayor muera en vida del tenedor del mayrazgo , o de aquel a quien pertenesce si el tal hijo mayor dexare hijo , o nieto , o descendiente legitimo , esto tales descendientes del hijo mayor por su orden preferian al hijo segundo del dicho tenedor , o de aquel a quien el dicho mayorazgo pertenesca. Lo qual no solamente mandamos que se guarde , y plati que en la succession del mayorazgo a los ascendientes , pero aun en la succession de los mayorazgos a los transuersales , de manera que siempre el hijo , y sus descendientes legitimos por su orden representen la persona de sus padres , aunque sus padres no ayan sucedido en los dichos mayorazgos , saluo si orta cosa esturiere dispuesta por el que primeramente constituyo , y ordeno el mayorazgo , que en tal caso , mandamos que se guarde la voluntad del que lo instituyo. Id est: In successione Maioratus, etiam si maior natu filius è viuis decebat eo viuente qui Maioratum tenet , aut is ad quem pertinet , si eiusmodi natu maior filius reliquerit superstitem filium , aut nepotem aut descendenterem legitimum , eiusmodi descendentes natu maioris filii suo ordine præferantur filio secundo eius qui Maioratum tenet , aut illius ad quem Maioratus pertinebat. Quod non solum præcipimus ut seruet & fiat in successione Maioratus erga ascendentes , verum etiam erga transuersales , sic ut semper filius & eius descendentes legitimis suo ordine representent personam parentum , etiam si parentes non successerint in predictis maioratibus , nisi aliud fuerit constitutum per illum qui Maioratum instituit atque ordinavit : nam in eiusmodi casu præcipimus ut voluntas Institutoris seruetur.

S V M M A R I V M.

- 1 Quid sit maioratus ?
- 2 Quo iure sit introductus maioratus ?

- 3 Regnum quo iure fuit inductum?
- 4 Quando populus non recognoscit superiorem , an possit sibi eligere Regem ?
- 5 Quando tractatur de successione regni , usque ad quem gradum admittantur successores eius?
- 6 An successor in regno debeat esse unus , vel possint esse plures?
- 7 Successor in regno , an debeat esse maior etate?
- 8 Fœmina an possit succedere in regno ?
- 9 Si Rex sit maior pubertate , & minor quinque & viginti annorum , an possit per se regere sine curatore ?
- 10 Privilegia quæ competit soli principi ex plenitudine potestatis.
- 11 Maioratus Ducis, Comitis, vel Marchionis , unde proueniat ?
- 12 Si Rex vel Princeps concessit alicui villam vel castrum cum titulo & dignitate Comitatus , an transeat ad heredes maioratus ?
- 13 Maioratus qui consistit in aliis bonis & personis particularibus , unde proueniat ?
- 14 In obligationibus facti non cogitur quis præcisè ad factum , sed tantum ad interessu.
- 15 Pactum adiectum contra naturam & substantiam actus non valet.
- 16 Sicut ex solo titulo non transit dominium, ita solo titulo non amittitur.
- 17 Intellectus ad text. in l. finali, C. de pactis, inter empt. & vendi.
- 18 An & quando solo titulo vel contractu possit impediri alienatio?
- 19 An & quando valeat pactum & conuentio , quod fundus in quo est apposita seruitus , per dominum non alienetur ?
- 20 Quando in pacto prohibitiuo de non alienando ponitur clausula translativa possessio nis non potest fieri alienatio ?
- 21 An prohibitiuo de non alienando habeat tantum effectum in vita prohibiti , & tantum sit personalis , vel sit perpetua vel realis ?
- 22 Clausula constituti, virtus & effectus eius, an transeat ad heredes ?
- 23 Per indicis decretum an possit prohiberi alienatio.
- 24 An ex sola sententia indicis sine actuali traditione transferatur dominium?
- 25 Quando apponitur persona cuius contemplatione fit prohibiti , an valeat & teneat ?
- 26 Intellectus & declaratio ad text. in l. quoties, C. de don. quæ sub modo.
- 27 Donatio vel contractus an possit fieri ad tempus ut post tempus res revertatur do natori ?
- 28 Declaratio ad text. in l. 7. tit. 4. 5. part.
- 29 Donator qui donauit alteri fundum vel rem , hoc pacto vel restituatur tertio , si possit istud pactum reuocari inuito tertio.
- 30 Quando ex actu vel contractu aliquorum queritur actio tertio , an possit eo inuito illud ins sibi auferri ?
- 31 Intellectus ad text. in l. 3. Digestis de ser uis exportan.

- 32 In contractibus an & quando habeat locum pœnitentia?
- 33 Si pater meliorauit filium & grauauit restituere alteri, an possit postea pater illud grauamen tollere?
- 34 Si quis constitutus maioratum in persona certa & tradidit possessionem, & post mortem eius vocauit alium, an respectu tertij possit maioratus renocari?
- 35 An & quando possit per legem prohiberi alienatio?
- 36 An & quando in melioratione tertij possit prohiberi alienatio?
- 37 An possit prohiberi alienatio per ultimam voluntatem?
- 38 Si prohibitio alienationis est facta cum legitima causa an possit prohiberi alienatio?
- 39 Si in prohibitione alienationis approbatur iuramentum an valeat prohibitio?
- 40 Si testator prohibuit alienare extra familiam, videatur vocare omnes de familia simul, vel gradatim;
- 41 An isto casu habeat locum representatio?
- 42 Si testator vocauit filiam alterius, an veniant pariter & simul, vel proximior in gradu preferatur.
- 43 Si legatum vel fideicommissum relinquatur familiae an consanguinei admittantur ordine successivo?
- 44 Si simpliciter est facta prohibitio alienationis extra familiam, an ex hoc indicatur fideicommissum?
- 45 Usque ad quem gradum intelligatur vocata familia?
- 46 Si quis prohibetur alienare inter certas personas & decedat ab intestato, an possit ei succedere persona qua erat prohibita?
- 47 Quando per testatorem est facta prohibitio alienationis extra familiam, an ille ad quem legitimis iure bona peruerunt, possit libere alienare in extranum?
- 48 An & quando electio personae possit committi heredi vel alteri tertio?
- 49 Regula qua habet quod legatum factum incerta persona non valet, quomodo intelligatur?
- 50 Commissarius si elegit, an possit postea renocare electionem?
- 51 Pater qui meliorauit filium in tertio bonorum an possit renocare meliorationem in vita vel morte?
- 52 Si testator instituit plures heredes, & omnes grauauit simpliciter non alienare, an videatur facta prohibitio fauore coheredum?
- 53 Si testator pluribus fecit legatum & grauauit ut nouissimum & sic ultimo loco decedens restituat hereditatem alicui, an per hoc videatur inter legatarios tacite fideicommissum inductum, ut primo decedens restituat aliis?
- 54 Si testator iussit hereditatem restituiri: an per hoc videatur heres grauatus interim non alienare?
- 55 Quis effectus & utilitas resultet ex hoc, Ant. Gomez ad Leg. Tauri,
- quod maioratus fuit cum autoritate principis?
- 56 An pater vel mater possit cum bona conscientia facere & constituere maioratum?
- 57 An constituens maioratum possit filium vel descendenter quem vellet eligere, & alias sua legitima priuare?
- 58 An pater vel mater constituens maioratum teneatur eligere & nominare filium maiorem?
- 59 An pater vel mater constituens maioratum, & simpliciter dicendo quod veniat ad unum, videatur vocare maiorem?
- 60 An pater vel mater constituens maioratum possit vocare & eligere filiam extantibus masculis?
- 61 Si constituens maioratum vocauit tantum masculos exclusis feminis, an masculus descendens ex femina possit succedere?
- 62 Si constituens maioratum dixit & voluit quod veniat in filium vel descendenter maiorem, & contingat quod reperiatur filius & filia, & filia sit maior: an preferatur filius vel descendens masculus minor?
- 63 Si constituens maioratum vocauit masculos, & in defectum eorum feminas, an masculus ex femina succedat & preferatur?
- 64 Si constituens maioratum simpliciter dicat quod veniat in filium vel descendenter maiorem, & alias personas non expressit, an mortuo filio nominato maioratus postea successione veniat in alios?
- 65 An nepos filii maioris descendensis in vita aut preferatur filio secundo genito?
- 66 Si primogenitus sit monachus vel religiosus, an succedat in maioratum?
- 67 Si Rex, Dux, Comes, Marchio, vel successor maioratus, antequam actualiter succedat habuit filium, & post regnum vel maioratum adeptum habuit alium, quis eorum succedat?
- 68 Si duo vel plures simul & successione nascantur ex eadem matre, & non possit cognoscari quis eorum prius editus sit, quis succedat & preferatur?
- 69 Si primogenitus est demens, furiosus, vel mente captus, an excludatur a successione, & succedat sequens in gradu?
- 70 An primogenitus possit renunciare ius primogenitura?
- 71 An pater vel possessor maioratus, possit priuare filium vel successorem ex aliqua causa iure maioratus?
- 72 An successor maioratus soluere debita praedecessoris?
- 73 An sententia lata contra possessorem maioratus noceat & præjudicet sequentibus successoribus?
- 74 Si possessor maioratus decedat fructibus pendentibus cui pertineant tales fructus?
- 75 Si possessor maioratus decedat reliquo filio pri-